



ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

окуд

04.10.2022

№ 898

**О внесении изменений в постановления
Правительства Санкт-Петербурга
от 23.06.2014 № 495, от 30.06.2014 № 554**

В соответствии с постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 25.12.2013 № 1039 «О порядке принятия решений о разработке государственных программ Санкт-Петербурга, формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации» Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 23.06.2014 № 495 «О государственной программе Санкт-Петербурга «Развитие промышленности, инновационной деятельности и агропромышленного комплекса в Санкт-Петербурге» следующие изменения:

1.1. В разделе 1 приложения к постановлению:

1.1.1. В графе 3 пункта 10:

число «28 122 737,2» заменить числом «28 107 837,2»;

число «9 935 567,0» заменить числом «9 920 667,0»;

число «28 038 580,6» заменить числом «28 023 680,6»;

число «9 862 961,8» заменить числом «9 848 061,8».

1.1.2. В подразделе 1.7.1:

1.1.2.1. В пункте 1:

в графе 6:

число «3 924 856,3» заменить числом «3 909 956,3»;

число «9 862 961,8» заменить числом «9 848 061,8»;

число «3 981 625,4» заменить числом «3 966 725,4»;

число «9 935 567,0» заменить числом «9 920 667,0»;

в графе 12:

число «13 465 901,7» заменить числом «13 451 001,7»;

число «28 038 580,6» заменить числом «28 023 680,6»;

число «13 534 222,2» заменить числом «13 519 322,2»;

число «28 122 737,2» заменить числом «28 107 837,2».

1.1.2.2. В пункте 2:

в графе 6:

число «3 248 983,4» заменить числом «3 234 083,4»;

число «8 734 501,9» заменить числом «8 719 601,9»;

число «8 750 338,0» заменить числом «8 735 438,0»;

в графе 12:

число «8 946 397,6» заменить числом «8 931 497,6»;

число «22 566 213,5» заменить числом «22 551 313,5»;

число «22 582 049,6» заменить числом «22 567 149,6».

1.1.3. В подразделе 1.7.3:

1.1.3.1. В пункте 1:

в графе 4 число «9 265 449,1» заменить числом «9 250 549,1», число «9 322 218,2» заменить числом «9 307 318,2»;

в графе 10 число «26 243 144,1» заменить числом «26 228 244,1», число «26 311 464,6» заменить числом «26 296 564,6».

1.1.3.2. В пункте 1.1:

в графе 4 число «8 645 627,2» заменить числом «8 630 727,2»;

в графе 10 число «22 151 388,1» заменить числом «22 136 488,1».

1.2. В разделе 2 приложения к постановлению:

1.2.1. В графе 3 пункта 6:

число «22 582 049,6» заменить числом «22 567 149,6»;

число «8 750 338,0» заменить числом «8 735 438,0»;

число «22 566 213,5» заменить числом «22 551 313,5»;

число «8 734 501,9» заменить числом «8 719 601,9».

1.2.2. В таблице процессной части подраздела 2.2:

в графах 5 и 11 пункта 3.1 число «50 000,0» заменить числом «35 100,0», число «270 000,0» заменить числом «255 100,0»;

в графах 5 и 11 позиции «ВСЕГО процессная часть подпрограммы» число «3 248 983,4» заменить числом «3 234 083,4», число «8 946 397,6» заменить числом «8 931 497,6».

2. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 30.06.2014 № 554 «О государственной программе Санкт-Петербурга «Развитие предпринимательства и потребительского рынка в Санкт-Петербурге» следующие изменения:

2.1. В графе 3 пункта 10 раздела 1 приложения к постановлению:

число «16 462 015,8» заменить числом «16 476 915,8»;

число «3 045 507,3» заменить числом «3 060 407,3»;

число «15 891 671,6» заменить числом «15 906 571,6»;

число «2 870 062,6» заменить числом «2 884 962,6».

2.2. В таблице 4 подраздела 8.1 раздела 8 приложения к постановлению:

2.2.1. В пункте 1:

в графе 6:

число «2 698 056,1» заменить числом «2 712 956,1»;

число «2 870 062,6» заменить числом «2 884 962,6»;

число «2 715 203,1» заменить числом «2 730 103,1»;

число «3 045 507,3» заменить числом «3 060 407,3»;

в графе 12:

число «13 878 487,6» заменить числом «13 893 387,6»;

число «15 891 671,6» заменить числом «15 906 571,6»;

число «13 925 041,6» заменить числом «13 939 941,6»;

число «16 462 015,8» заменить числом «16 476 915,8».

2.2.2. В пункте 3:

в графе 6:

число «1 352 448,3» заменить числом «1 367 348,3»;

число «1 359 695,7» заменить числом «1 374 595,7»;

число «1 369 595,3» заменить числом «1 384 495,3»;

число «1 376 842,7» заменить числом «1 391 742,7»;

в графе 12:

число «8 154 608,7» заменить числом «8 169 508,7»;

число «9 622 622,4» заменить числом «9 637 522,4»;

число «8 201 162,7» заменить числом «8 216 062,7»;

число «9 669 176,4» заменить числом «9 684 076,4».

2.3. В таблице 6 подраздела 8.3 раздела 8 приложения к постановлению:

2.3.1. В пункте 1:

в графе 4 число «2 762 275,0» заменить числом «2 777 175,0», число «2 937 719,7» заменить числом «2 952 619,7»;

в графе 10 число «15 006 888,8» заменить числом «15 021 788,8», число «15 577 233,0» заменить числом «15 592 133,0».

2.3.2. В пункте 1.2:

в графе 4 число «1 251 908,1» заменить числом «1 266 808,1», число «1 269 055,1» заменить числом «1 283 955,1»;

в графе 10 число «8 737 839,6» заменить числом «8 752 739,6», число «8 784 393,6» заменить числом «8 799 293,6».

2.4. В графе 3 пункта 6 подраздела 10.1 раздела 10 приложения к постановлению:

число «9 669 176,4» заменить числом «9 684 076,4»;

число «1 376 842,7» заменить числом «1 391 742,7»;

число «9 622 622,4» заменить числом «9 637 522,4»;

число «1 359 695,7» заменить числом «1 374 595,7».

2.5. В таблице 10 подраздела 10.3 раздела 10 приложения к постановлению:

дополнить пунктом 1.17 следующего содержания:

« 1.17	Реализация специальной программы «Поддержка субъектов МСП, осуществляющих деятельность по реализации периодической печатной продукции в Санкт-Петербурге»	КППИТ	Бюджет Санкт-Петербурга	14 900,0	—	—	—	—	14 900,0	Показатель 1, Показатель 2, Индикатор 2.1	»;
--------	---	-------	-------------------------	----------	---	---	---	---	----------	---	----

в графах 5 и 11 позиции «ВСЕГО процессная часть подпрограммы 2» число «1 369 595,3» заменить числом «1 384 495,3», число «8 201 162,7» заменить числом «8 216 062,7».

2.6. Подраздел 10.4 раздела 10 приложения к постановлению дополнить пунктом 15-2 следующего содержания:

«15-2. Мероприятие «Реализация специальной программы «Поддержка субъектов МСП, осуществляющих деятельность по реализации периодической печатной продукции в Санкт-Петербурге» (далее в настоящем пункте – специальная программа), указанное в пункте 1.17 процессной части перечня мероприятий подпрограммы 2, реализуется в соответствии со статьей 6 Закона Санкт-Петербурга от 02.04.2008 № 194-32 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Санкт-Петербурге», пунктом 5 статьи 4 Закона Санкт-Петербурга от 27.10.2010 № 582-139 «О государственном регулировании торговой деятельности в Санкт-Петербурге и о внесении изменений в статью 10 Закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и правовыми актами КППИТ, принимаемыми в пределах его полномочий на основании действующего законодательства.

Специальная программа утверждается правовым актом КППИТ.

Участниками специальной программы являются субъекты МСП, зарегистрированные на территории Санкт-Петербурга и осуществляющие хозяйственную

деятельность по реализации периодической печатной продукции на территории Санкт-Петербурга».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Полякова К.В.

**Губернатор
Санкт-Петербурга**



А.Д.Беглов